
 
 
 
    

 
ข้อบังคับ สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้  2 

ว่าด้วย เบี้ยประชุมกรรมการ อนุกรรมการ และค่าใช้จ่ายอ่ืน พ.ศ. 2568 
     

 

   โดยเป็นการสมควรกำหนดอัตราการจ่ายค่าเบี ้ยประชุม ค่าตอบแทน และค่าใช้จ่ายอ่ืน  
ในการจัดการประชุมราชการของสำนักงานสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ให้คณะกรรมการ อนุกรรมการ 
และให้บุคคลที่ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม ตามข้อบังคับของสถาบัน เป็นแนวปฏิบัติที ่เหมาะสม จึงเป็น  
การสมควรให้มีข้อบังคับว่าด้วย การเบิกค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของสำนักงานสถาบันการอาชีวศึกษา
ภาคใต้ 2 พ.ศ. 2568  
   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 (2) แห่งพระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 
และมติสภาสถาบันในการประชุมครั้งที่ ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 จึงมีมติออก
ข้อบังคับนี้ไว้ดังต่อไปนี้   

   ข้อ 1 ข้อบังคับนี้ เรียกว่า “ข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการของสำนักงานสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 พ.ศ. 2568  

   ข้อ 2 ให้ยกเลิกระเบียบ สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
ประชุมของคณะกรรมการ อนุกรรมการ ที่แต่งตั้งโดยสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 พ.ศ. 2558 และ
บรรดาข้อบังคับ ระเบียบ ประกาศ คำสั่ง หรือมติอ่ืนใดที่ซึ่งขัดหรือแย้งต่อข้อบังคับนี้ ให้ใช้ข้อบังคับนี้แทน  

            ข้อ 3 ข้อบังคับนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ 4 ในข้อบังคับนี้   
       “สภา” หมายความว่า สภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
                “สถาบัน” หมายความว่า สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
       “ผู้อำนวยการ” หมายความว่า ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
      “คณะกรรมการ” หมายความว่า คณะกรรมการที่แต่งตั้งโดยสภาสถาบัน  
       “คณะอนุกรรมการ” หมายความว่า คณะอนุกรรมการที่แต่งตั้งโดยสภาสถาบัน  
       “ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม” หมายความว่า ผู้ดำเนินการจัดการเกี่ยวกับการประชุม
ตามคำสั่งสภาสถาบันหรือตามที่สภาสถาบันมอบหมายให้ผู้อำนวยการแต่งตั้ง  
       “เบี ้ยประชุม” หมายความว่า เง ินที ่ เบ ิกจ่ายเป ็นค่าตอบแทนในการประชุมของ
คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ  
                         “ค่าตอบแทน” หมายความว่า เงินที่เบิกจ่ายให้กับผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม ซึ่งมิใช่
กรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ  
       “ค่าใช้จ่ายอื่น” หมายความว่า ค่าใช้จ่ายอื่น นอกเหนือจากคำนิยมที่ให้ไว้ โดยให้ยึดถือ
ปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลัง  
 
 
 

ข้อ 5 การจ่าย... 
 



- 2 - 
   ข้อ 5 การจ่ายค่าเบี้ยประชุม ค่าตอบแทน ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก และค่าเบี้ยเลี้ยง ให้จ่ายดังนี้  
           5.1 เบี้ยประชุม จ่ายให้กับกรรมการหรือบุคคล ดังต่อไปนี้  
        (1) คณะกรรมการที่สภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 แต่งตั้ง  
        (2) คณะอนุกรรมการที่สภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 แต่งตั้ง  
                      5.2 ค่าตอบแทน จ่ายให้กับผู้ปฏิบัติหน้าที่การประชุม ดังต่อไปนี้  
        (1) บุคลากรสังกัดสำนักงานสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
                                   (2) บุคลากรของสถานศึกษาสังกัดสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 
                      5.3 ค่าพาหนะ ค่าท่ีพัก และค่าเบี้ยเลี้ยงจ่ายให้กับกรรมการหรือบุคคล ดังต่อไปนี้  
                                   (1) คณะกรรมการที่สภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 แต่งตั้ง  
        (2) คณะอนุกรรมการที่สภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 แต่งตั้ง  
                                   (3) บุคลากรสังกัดสำนักงานสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 
        (4) บุคลากรของสถานศึกษาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2   

 
 

   ข้อ 6 การจ่ายค่าเบี้ยประชุม ค่าตอบแทน ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าเบี้ยเลี้ยง ใช้หลักเกณฑ์ ดังนี้  

 

     (1) ให้เบิกจ่ายจากเงินงบประมาณแผ่นดินหรือเงินนอกงบประมาณของสถาบัน  
        (2) การจ่ายเบี้ยประชุม ต้องมีหนังสือเชิญประชุม ซึ่งระบุวัน เวลา สถานที่ ระเบียบ
วาระการประชุม มีการประชุมครบองค์ประชุมและบันทึกการประชุม  
        (3) การจ่ายค่าตอบแทน ค่าพาหนะ และค่าเบี้ยเลี้ยง ต้องมีคำสั่งหรือหนังสือเชิญ
ประชุม ซึ่งระบวุัน เวลา สถานที่ ระเบียบวาระการประชุม มีการประชุมครบองค์ประชุมและบันทึกการประชุม  
          (4) กรรมการ อนุกรรมการ หรือผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุมคณะหนึ่งๆ ให้ได้รับค่าเบี้ย
ประชุม หรือค่าเบี้ยเลี้ยง หรือค่าตอบแทน อย่างใดอย่างหนึ่ง เพียงครั้งเดียวต่อการประชุมนั้น ๆ ในหนึ่งวัน  
          (5) กรรมการหรืออนุกรรมการผู้ใด เป็นเลขานุการหรือผู้ช่วยเลขานุการแล้วแต่กรณีให้เบิก
ค่าเบี้ยประชุม หรือค่าเบี้ยเลี้ยง หรือค่าตอบแทนได้เพียงตำแหน่งเดียว  
         (6) กรรมการหรืออนุกรรมการโดยตำแหน่ง กรณีไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ให้มอบหมาย
เข้าประชุมแทนเป็นลายลักษณ์อักษร มีสิทธิได้รับค่าเบี้ยประชุมและค่าตอบแทน  
    ข้อ 7 อัตราค่าเบี้ยประชุม ค่าตอบแทน ค่าพาหนะ และค่าเบี้ยเลี้ยง ให้จ่ายได้ไม่เกินอัตราตาม
บัญชีแนบท้ายข้อบังคับนี้  
   ข้อ 8  ให้ผู้อำนวยการสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2 เป็นผู้รักษาการตามข้อบังคับนี้ และให้มี
อำนาจตีความและวินิจฉัยชี้ขาดปัญหาเกี่ยวกับข้อบังคับนี้ และให้ถือเป็นที่สุด      
 

  ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 

 
 
 
 

 
               ( นายพะโยม  ชิณวงศ์) 
             นายกสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
 
 



-3- 
 

บัญชีเบิก – จ่าย ค่าเบี้ยประชุม และค่าตอบแทน  
แนบท้ายข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  

ว่าด้วย  เบี้ยประชุมกรรมการ อนุกรรมการ และค่าใช้จ่ายอ่ืน พ.ศ. 2568 
ตามมติสภาสถาบันการอาชีศึกษาภาคใต้ 2 ในการประชุม ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

 

ที ่ รายช่ือ คณะกรรมการ อนุกรรมการ ประธาน กรรมการ เลขานุการ ผู้ช่วยเลขานุการ 
ผู้ปฏิบัติหน้าที่
ในการประชุม หมายเหตุ 

1 คณะกรรมการสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  2,000 1,600 1,600 800 500  
2 คณะอนุกรรมการวิชาการ 1,200 1,000 1,000 800 500  
3 คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ และประกาศ

สถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
1,200 1,000 1,000 800 500 

 

4 คณะอนุกรรมการพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ 1,200 1,000 1,000 800 500  
5 คณะอนุกรรมการพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา 1,200 1,000 1,000 800 500  
6 คณะอนุกรรมด้านการวิจัย นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์  1,200 1,000 1,000 800 500  
7 คณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริหารตามนโยบายด้านการศึกษา 1,200 1,000 1,000 800 500  
8 คณะกรรมการการประกันคุณภาพการศึกษาระดับปริญญาตรี  1,200 1,000 1,000 800 500  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 
 

บัญชีเบิก – จ่าย ค่าพาหนะ ค่าที่พัก และค่าเบี้ยเลี้ยง 
แนบท้ายข้อบังคับสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  

ว่าด้วย  เบี้ยประชุมกรรมการ อนุกรรมการ และค่าใช้จ่ายอ่ืน พ.ศ. 2568  
ตามมติสภาสถาบันการอาชีศึกษาภาคใต้ 2 ในการประชุม ครั้งท่ี 1/2568 เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 

1. ค่าพาหนะ 
1.1 ค่าพาหนะประจำทาง 

 

ที ่ รายช่ือ คณะกรรมการ อนุกรรมการ สิทธิการเบิก หมายเหตุ 
รถโดยสารประจำทาง เครื่องบิน 

1 คณะกรรมการสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง  
 
 

ข้าราชการเบิกจ่ายได้
ตามระเบียบ

กระทรวงการคลัง
กำหนด 

2 คณะอนุกรรมการวิชาการ ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 
3 คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ และประกาศสถาบันการ

อาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 

4 คณะอนุกรรมการพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 
5 คณะอนุกรรมการพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 
6 คณะอนุกรรมด้านการวิจัย นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์  ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 
7 คณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริหารตามนโยบายด้านการศึกษา ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 
8 คณะกรรมการการประกันคุณภาพการศึกษาระดับปริญญาตรี  ตามท่ีจ่ายจริง ตามท่ีจ่ายจริง 

                

             1.2 พาหนะส่วนตัว หมายถึง รถยนต์ส่วนบุคคล หรือรถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล ที่มิใช่ของทางราชการ  
                   อัตราเงินชดเชยในการใช้พาหนะส่วนตัวในการเดินทางไปราชการ 
                    1.2.1 รถยนต์ส่วนบุคคล กิโลเมตรละ 4 บาท  
                    1.2.2 รถจักรยานยนต์ส่วนบุคคล กิโลเมตรละ 2 บาท    
 
 
 
 



- 5 - 
2. ค่าที่พัก  

ที ่ รายช่ือ คณะกรรมการ อนุกรรมการ 
สิทธิการเบิก หมายเหตุ 

ห้องพักเดี่ยว ห้องพักคู่ เหมาจ่าย  
 
 
ข้าราชการเบิกจ่ายได้

ตามระเบียบ
กระทรวงการคลัง

กำหนด 

1 คณะกรรมการสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2  1,500 850 800 
2 คณะอนุกรรมการวิชาการ 1,500 850 800 
3 คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ และประกาศสถาบันการ

อาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
1,500 850 800 

4 คณะอนุกรรมการพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ 1,500 850 800 
5 คณะอนุกรรมการพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา 1,500 850 800 
6 คณะอนุกรรมด้านการวิจัย นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์  1,500 850 800 
7 คณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริหารตามนโยบายด้านการศึกษา 1,500 850 800 
8 คณะกรรมการการประกันคุณภาพการศึกษาระดับปริญญาตรี  1,500 850 800 

 

3. ค่าเบี้ยเลี้ยง     

ที ่ รายช่ือ คณะกรรมการ อนุกรรมการ อัตรา/บาท หมายเหตุ 
1 คณะกรรมการสภาสถาบันการอาชีวศึกษาภาคใต้ 2   

 
 

ให้เป็นไปตาม 
ระเบียบ 

กระทรวงการคลัง 

 
 

 
ปฏิบัติงานวันหยุดราชการ ให้เบิก 

ชั่วโมงละ 60 บาท วันละไม่เกิน 420 
บาท 

2 คณะอนุกรรมการวิชาการ 
3 คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับ และประกาศสถาบันการ

อาชีวศึกษาภาคใต้ 2  
4 คณะอนุกรรมการพัฒนาแผนยุทธศาสตร์ 
5 คณะอนุกรรมการพัฒนากิจการนักเรียน นักศึกษา 
6 คณะอนุกรรมด้านการวิจัย นวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์  
7 คณะอนุกรรมการพัฒนาระบบบริหารตามนโยบายด้านการศึกษา 
8 คณะกรรมการการประกันคุณภาพการศึกษาระดับปริญญาตรี  

 


